



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Gratuito Selo
#PUBLIICO
DATA ASSINATURA IDADE
Assinatura de Responsável

Nº OPERAÇÃO 1060.334-4/2017	Nº SECONV 0166582017	ORGANISMO GIGOV	GESTOR MUNICÍPIO / UF GIGOVINH	PROGRAMA Pavimentação Urbana	AÇÃO / MODALIDADE Modalidade de Contrato de Repasse
PROponente / TOMADOR Prestadora Municipal de Recursos			LOCALIDADE / ENDEREÇO Santo Antônio	OBJETO Capeamento Asfáltico	
Nº CTE EMPRESA EXECUTORA	CNPJ		OBJETO DO CTE	INÍCIO DA OBRA	

Valor Total do Orçamento R\$ 919.389,88

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtz.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Materiais	1	Serviços Iniciais	m²	2,50	280,31	700,78	2-Placa de Ombra	2,50					
Serviço	1.1	Placa de Ombra	unidade	1,00	2.140,54	2.140,54	2-Adesivo	1,00					
Serviço	1.2	Montagem e Desmontagem	unidade	1,00	2.140,54	2.140,54	13-Desmontagem			1,00			
Serviço	1.2.1	Montagem e Desmontagem	m	1,00	11.144,48	11.144,48	1-Administrativo Local						
Serviço	1.3	Administrativo Local	m				3-Serviços Paralelos	427,81					
Mão de obra	2	Pavimentação - Rua Leopoldo Franzini	m²	427,81	1,41	603,33	5-Pavimentação (Regularização)	6.348,27					
Serviço	2.1	Capina manual	m²	6.348,27	4,80	30.703,98	5-Pavimentação (Regularização)	6.348,27					
Serviço	2.2	Implantação	m²	190,48	730,07	138.003,73	5-Pavimentação (Capa de Asfalto)	6.348,27					
Serviço	2.3	Continuação de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m²	6.348,27	1,62	9.850,88	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	190,48					
Serviço	2.4	Pedra de granito	m³	190,48	730,07	138.003,73	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	190,48					
Serviço	2.5	Continuação de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m³	11.276,71	1,24	13.970,72	6-Pavimentação (Regularização)	11.276,71					
Serviço	2.6	Transporte com camião (Regularização)	m³	11.276,71	1,24	13.970,72	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	11.276,71					
Serviço	2.6.1	Transporte com camião (Regularização)	m³	11.276,71	1,24	13.970,72	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	11.276,71					
Serviço	2.7	Fator de empolamento (Capa de Asfalto)	m	112,00	41,55	4.652,00	6-Mão de obra	112,00					
Serviço	2.8	Retirada de Mão-fo	m	112,00	41,55	4.652,00	6-Mão de obra	112,00					
Serviço	2.9	Assentamento de Mão-fo	unidade	2,00	626,25	1.252,49	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	2,00					
Mão de obra	3	Controlar tecnologia	m				4-Sinização	25,00					
Serviço	3.1	Sinização - Rua Leopoldo Franzini	m	25,00	1,93	48,25	4-Sinização	47,12					
Serviço	3.2	Tela plástica Lareira, tipo tapete para sinização	unidade	9,00	8,89	79,02	4-Sinização	9,00					
Serviço	3.3	Bande para sinização	unidade	9,00	70,32	632,88	4-Sinização	9,00					
Serviço	3.4	Conde de sinização	m²	304,80	26,40	8.046,72	4-Sinização	304,80					
Serviço	3.5	Sinização Vertical, Placa - Nona de Pua	m²	1,44	461,71	664,66	4-Sinização	1,44					
Serviço	3.6	Sinização Vertical, Placa - Passagem de pedestres	m²	2,25	461,71	1.038,85	4-Sinização	2,25					
Serviço	3.7	Sinização Vertical, Placa - Velocidade Max Permitida	m²	1,97	461,71	909,47	4-Sinização	1,97					
Serviço	3.8	Tubo de aço galvanizado	m³	63,00	55,18	3.476,34	4-Sinização	63,00					
Serviço	3.9	Tubo de aço galvanizado	m³	0,78	466,22	363,65	5-Pavimentação (Regularização)	0,78					
Mão de obra	4	Serviços Paralelos	m²	289,31	1,41	407,93	5-Pavimentação (Regularização)	289,31					
Serviço	4.1	Capina manual	m²	4.504,62	4,85	21.847,41	5-Pavimentação (Regularização)	4.504,62					
Serviço	4.2	Implantação	m²	135,14	730,07	98.651,00	5-Pavimentação (Regularização)	135,14					
Serviço	4.3	Continuação de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m²	4.504,62	1,62	7.307,02	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	4.504,62					
Serviço	4.4	Pedra de granito	m³	135,14	730,07	98.651,00	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	135,14					
Serviço	4.5	Continuação de Pavimento com aplicação de CBUQ (3cm)	m³	5,00	730,07	3.650,35	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	5,00					
Serviço	4.6	Transporte com camião (Regularização)	m³	8.143,14	1,24	10.097,49	6-Pavimentação (Regularização)	8.143,14					
Serviço	4.6.1	Transporte com camião (Regularização)	m³	8.143,14	1,24	10.097,49	6-Pavimentação (Regularização)	8.143,14					
Serviço	4.7	Transporte com camião (Regularização)	m³	944,38	1,24	1.170,83	6-Mão de obra	944,38					
Serviço	4.8	Retirada de Mão-fo	m	944,38	41,55	39.248,99	6-Mão de obra	944,38					
Serviço	4.9	Assentamento de Mão-fo	m	944,38	41,55	39.248,99	6-Mão de obra	944,38					
Serviço	4.10	Controlar tecnologia	unidade	4,00	626,25	2.504,99	6-Pavimentação (Capa de Asfalto)	4,00					
Mão de obra	5	Pavimentação - Rua Leopoldo Franzini	unidade				6-Pavimentação (Capa de Asfalto)						

Valor Total do Orçamento: R\$ 819.369,95

Fornecedores da Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	5.1	Demolição de piso de alta resistência	m2	203,12	19,34	3.929,34	10-Demolições e Limpasas			203,12			
Serviço	5.2	Limpeza Manuseada em Torção	m2	1.713,64	0,43	736,87	10-Demolições e Limpasas	Rua General Góes, Goiânia - Pavimentação de via Estruturada		1.713,64			
Serviço	5.3	Primaria de Meio Fio	m2	18,81	7,20	135,36	12-Primaria de Meio-Fio			18,81			
Serviço	5.4	Esphumamento, Regulagem e Compactação do Subleito (sabão)	m3	98,94	41,51	3.878,32	6-Pavimentação (Pavimento Público em Bloco)			98,94			
Serviço	5.6	Execução de Parelho com bloco de concreto intertravado	m2	1.722,46	57,72	99.420,48	6-Pavimentação (Pavimento Público em Bloco)			1.722,46			
Serviço	5.6	Execução de Parelho com bloco de concreto intertravado (pedrolas)	m2	194,30	64,40	12.500,41	6-Pavimentação (Pavimento Público em Bloco)			194,30			
Serviço	5.6	Execução de Parelho com bloco de concreto intertravado (pedrolas)	m2	1.318,76	1,24	2.376,78	11-Limpeza da Obra			1.318,76			
Serviço	5.7	Limpeza Final da Obra	m2			471,52	11-Limpeza da Obra						
Serviço	6	Instalação - Rua (estrada Franck)	m2	17,80	26,46	471,52	4-Sinalização		17,80				
Serviço	6.1	Sinalização horizontal - Placa de Eixo Central	m2	131,20	26,46	3.478,48	4-Sinalização		131,20				
Serviço	6.2	Sinalização horizontal - Placa de Faixa de Segurança	m2	0,72	461,71	332,43	4-Sinalização		0,72				
Serviço	6.3	Sinalização Vertical, Placa - Nome de Rua	m2	1,00	461,71	461,71	4-Sinalização		1,00				
Serviço	6.4	Sinalização Vertical, Placa - Paralela de pedestres	m2	1,00	461,71	461,71	4-Sinalização		1,00				
Serviço	6.5	Sinalização Vertical, Placa - Paralela de Veículos	m2	1,18	461,71	544,82	4-Sinalização		1,18				
Serviço	6.6	Sinalização Vertical, Placa - Velocidade Máx Permitida	m2	0,90	461,71	415,54	4-Sinalização		0,90				
Serviço	6.7	Sinalização Vertical, Placa - Pare	m2	64,00	65,19	4.174,24	4-Sinalização		64,00				
Serviço	6.8	Tubo de aço galvanizado	m	0,95	465,23	441,97	4-Sinalização		0,95				
Serviço	6.9	Sinalização para placas	m3			302,40	4-Sinalização						

Realização: 18 de Junho de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: Guinhami Muller
CREA/CAU: 222.060